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Lausunto valtiovarainministeriölle luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
eduskunnalle laeiksi arvonlisäverolain 85 §:n ja Ahvenanmaan maakuntaa 
koskevista poikkeuksista arvonlisävero- ja valmisteverolainsäädäntöön 
annetun lain 18 b §:n muuttamisesta  
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Suomen Taiteilijaseura kiittää mahdollisuudesta lausua aiheesta ja kommentoi 
lakiluonnosta erityisesti taide-esineiden ensimyynnin osalta. Kuvataiteen alalla 
lakiluonnoksella on vaikutuksia myös kulttuuritapahtumien pääsylippujen sekä 
esiintyvän taiteilijan verollisten esitysten verotasoon. 
 
KESKEISET HUOMIOT: 
 

• Suomen Taiteilijaseura pitää esitettyä muutosta alennetun 
arvonlisäverokannan laskemisesta oikean suuntaisena mutta 
riittämättömänä 

• Kaiken kuvataiteen ensimyynnin tulisi olla yhtäläisesti alemmassa ALV-
kannassa 

 
 
Suomen Taiteilijaseura pitää esitettyä muutosta alennetun 
arvonlisäverokannan laskemisesta oikean suuntaisena mutta riittämättömänä. 
Muutoksen positiivinen vaikutus on hyvin pieni verrattuna vuonna 2024 
voimaan astuneeseen alennetun arvonlisäverokannan korotukseen (10 % -> 14 
%), puhumattakaan kaikista niistä vaikutuksista, mitä tällä hallituskaudella 
tehdyillä kulttuurileikkauksilla on ollut kuvataiteen toimialaan ja taiteilijoiden 
työskentelymahdollisuuksiin. 
 
Taiteen arvonlisäverokannan alentaminen on kannatettavaa, mutta 0,5 %-
yksikön alentamisen vaikutukset taiteen myyntiin jäävät todennäköisesti 
pieneksi.  

 
Taiteen myynti on kustannusherkkä toimiala, joka on kärsinyt vuonna 2022 
alkaneesta talouden taantumasta. Alennetun arvonlisäverokannan 
korottaminen 14 %:n ei ole tukenut kuvataiteen alan nousua pandemiavuosista 
eikä kuvataiteilijoiden ammatinharjoittamista. 
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KAIKEN KUVATAITEEN ENSIMYYNNIN TULISI OLLA ALEMMASSA ALV-
KANNASSA 
 
Alennettu verokanta ei nykyisellään kata kaikkia taideteoksia, vaan 
ulkopuolelle jäävät esimerkiksi mediataide ja installaatiot.  
 
Suomen Taiteilijaseuran mukaan kaikkien kuvataideteosten ensimyynnin tulisi 
olla yhtenäisesti alennetussa alv-kannassa.  
 
Yleistä alv-kantaa (25,5 %) sovelletaan muuhun kuin määriteltyjen 
taideteosten ensimyyntiin ja kaikkien taideteosten jälleenmyyntiin. Esimerkiksi 
mediataiteen ja installaatioiden sekä 30 kappalemäärän ylittävien valokuvien 
myynnin arvonlisävero on 25,5 %.  
 
On epäloogista, että kaikki kuvataideteokset eivät ole alemmassa 
arvonlisäverokannassa muiden kulttuurituotteiden ja -palveluiden kanssa. 
Erityisesti mediataiteen ja installaatioiden rooli nykytaiteessa on kasvanut 
viimeisten vuosikymmenten aikana merkittäväksi, ja nykyinen ALV-kanta 
vaikeuttaa korkeampaan kantaan kuuluvien teosten myyntiä. 

 
 
Suomen Taiteilijaseura on kuvataiteen vaikuttaja- ja asiantuntijajärjestö, joka 
edustaa yli 3 000 ammattitaiteilijaa. Edistämme kuvataiteilijoiden asemaa ja 
työskentelyedellytyksiä sekä vahvistamme kuvataiteen merkitystä 
yhteiskunnassa. 

 


